ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__26 мая 2021 года__                                                                                  № _429р_
г. Тирасполь

Об утверждении Плана-графика закупки мягкого инвентаря
для дошкольных образовательных учреждений

Приднестровской Молдавской Республики
и муниципального образовательного учреждения

«Дубоссарская специальная (коррекционная)
школа-интернат VIII вида» на 2022-2023 годы

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях обновления
изношенного фонда мягкого инвентаря:

1. Утвердить План-график закупки мягкого инвентаря для дошкольных
образовательных учреждений Приднестровской Молдавской Республики
и муниципального образовательного учреждения «Дубоссарская специальная
(коррекционная) школа-интернат VIII вида» на 2022-2023 годы (прилагается).

2. Финансирование мероприятий по закупке мягкого инвентаря согласно
Приложению к настоящему Распоряжению осуществляется за счет средств
Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики
на соответствующий финансовый год.

3. Главными распорядителями бюджетных средств в соответствии
с Приложением к настоящему Распоряжению определить государственные
администрации городов и районов.

4. Ответственность за выполнение мероприятий, предусмотренных
настоящим Распоряжением, возложить на глав государственных
администраций городов и районов.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить
на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской

- 2 -

Республики – министра экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики.

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 1 января 2022 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ

- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 26 мая 2021 года № 429р

План-график закупки мягкого инвентаря
для дошкольных образовательных учреждений

Приднестровской Молдавской Республики
и муниципального образовательного учреждения

«Дубоссарская специальная (коррекционная)
школа-интернат VIII вида» на 2022-2023 годы

№
п/п

Наименование Размер, см
Коли-

чество,
штук

Стоимость*,
рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

2022 год
Мягкий инвентарь и обмундирование (статья 110 320)

Государственная администрация города Тирасполь и города Днестровск

1. Матрас
120 х 60 203 39 585
140 х 60 1 283 256 600

2. Подушка
50 х 50 999 56 943
60 х 60 478 33 938

3. Одеяло
140 х 60 140 29 260
150 х 110 1 545 322 905

Итого: 739 231
Государственная администрация города Днестровск

4. Матрас 140 х 60 298 59 600
5. Подушка 50 х 50 135 7 695

6. Одеяло 150 х 110 113 23 617
160 х 140 135 28 215

Итого: 119 127
Государственная администрация города Бендеры

7. Матрас 130 х 65 1 492 253 640
8. Подушка 50 х 50 1 068 60 876
9. Одеяло 130 х 95 777 110 334

10. Постельное белье: 3 439 354 905
пододеяльник 147 х 112
простынь 138 х 100
наволочка 50 х 50

11. Полотенца для рук и ног
(махровое)

50 х 80 3 665 146 600

- 4 -

12. Полотенца для рук и ног
(вафельное)

80 х 40 3 043 30 430

Итого: 956 785
Государственная администрация Слободзейского района

и города Слободзея
13. Матрас 147 х 70 400 80 000
14. Подушка 60 х 60 400 28 400
15. Одеяло 150 х 115 500 104 500
16. Постельное белье: 750 75 000

пододеяльник 150 х 115
простынь 120 х 120
наволочка 60 х 60

17. Полотенца для рук и ног
(махровое) 50 х 30

750 15 000

Итого: 302 900
Государственная администрация Григориопольского района

и города Григориополь
18. Матрас 150 х 70 427 100 345
19. Подушка 60 х 60 509 36 139
20. Одеяло 140 х 110 459 95 931
21. Постельное белье: 786 82 530

пододеяльник 110 х 150
простынь 110 х 150
наволочка 60 х 60

22. Полотенце (махровое) 50 х 80 786 31 440
23. Полотенце (вафельное) 50 х 80 786 9 432

Итого:                355 817
Государственная администрация Дубоссарского района и города Дубоссары

24. Матрас
120 х 60 137 26 715
140 х 60 812 162 400
180 х 70 85 21 250

25. Подушка 50 х 50 949 54 093
60 х 60 85 6 035

26. Одеяло 140 х 110 949 198 341
210 х 140 85 31 875

27. Постельное белье:
пододеяльник 147 х 112 2 846 293 708
простынь 145 х 100
наволочка 50 х 50

255 44 625
пододеяльник 215 х 145
простынь 215 х 145
наволочка 60 х 60

28. Полотенца для рук и ног
(махровое) 60 х 40

6 201 341 055

Итого:             1 180 097

- 5 -

Государственная администрация Рыбницкого района
и города Рыбница

29. Матрас 150 х 60 713 167 555
30. Подушка 50 х 50 825 47 025
31. Одеяло 145 х 110 824 172 216
32. Постельное белье: 778                  76 244

пододеяльник 147 х 112
простынь 138 х 100
наволочка 60 х 60

Итого:                463 040
Государственная администрация Каменского района и города Каменка

33. Матрас 135 х 60 374 74 800
34. Подушка 50 х 50 401 22 857
35. Одеяло 130 х 95 399 56 658
36. Постельное белье 774 78 948

пододеяльник 135 х 105
простынь 135 х 110
наволочка 50 х 50

37. Полотенца для рук и ног
(вафельное)

75 х 40 782 9 384

38. Покрывало 140 х 115 426 33 228
Итого: 275 875

Итого по статье 110 320 за 2022 год: 4 392 872

2023 год
Мягкий инвентарь и обмундирование (статья 110 320)

Государственная администрация города Тирасполь и города Днестровск

39. Матрас
120 х 60 202 39 390
140 х 60 1 282 256 400

40. Подушка
50 х 50 998 56 886
60 х 60 478 33 938

41. Одеяло
140 х 60 140 29 260
150 х 110 1 545 322 905

Итого: 738 779
Государственная администрация города Днестровск

42. Матрас 140 х 60 297                  59 400
43. Подушка 50 х 50 135 7 695

44. Одеяло 150 х 110 112 23 408
160 х 140 135 28 215

Итого: 118 718
Государственная администрация города Бендеры

45. Матрас 130 х 65 1 492 253 640
46. Подушка 50 х 50 1 067 60 819
47. Одеяло 130 х 95 776 110 192
48. Постельное белье: 3 439 354 905

- 6 -

пододеяльник 147 х 112
простынь 138 х 100
наволочка 50 х 50

49. Полотенца для рук и ног
(махровое)

50 х 80 3 664 146 560

50. Полотенца для рук и ног
(вафельное)

80 х 40 3 043 30 430

Итого: 956 546
Государственная администрация Слободзейского района и города Слободзея

51. Матрас 147 х 70 400 80 000
52. Подушка 60 х 60 400 28 400
53. Одеяло 150 х 115 500 104 500
54. Постельное белье: 750 75 000

пододеяльник 150 х 115
простынь 120 х 120
наволочка 60 х 60

55. Полотенца для рук и ног
(махровое) 50 х 30

750 15 000

Итого: 302 900
Государственная администрация Григориопольского района и города

Григориополь
56. Матрас 150 х 70 427 100 345
57. Подушка 60 х 60 509 36 139
58. Одеяло 140 х 11 459 95 931
59. Постельное белье:

пододеяльник 110 х 150 785 82 425
простынь 110 х 150
наволочка 60 х 60

60. Полотенце (махровое) 50 х 80 785 31 400
61. Полотенце (вафельное) 50 х 80 785 9 420

Итого:                355 660
Государственная администрация Дубоссарского района и города Дубоссары

62. Матрас
120 х 60 136 26 520
140 х 60 812 162 400
180 х 70 85 21 250

63. Подушка 50 х 50 948 54 036
60 х 60 85 6 035

64. Одеяло 140 х 110 948 198 132
210 х 140 85 31 875

65.

Постельное белье:
пододеяльник 147 х 112 2 845 293 604
простынь 145 х 100
 наволочка 50 х 50

255 44 625
пододеяльник 215 х 145
простынь 215 х 145

- 7 -

наволочка 60 х 60
66. Полотенца для рук и ног

(махровое) 60 х 40
6 201 341 055

Итого:             1 179 532
Государственная администрация Рыбницкого района и города Рыбница

67. Матрас 150 х 60 713 167 555
68. Подушка 50 х 50 825 47 025
69. Одеяло 145 х 110 824 172 216
70. Постельное белье: 778 76 244

пододеяльник 147 х 112
простынь 138 х 100
наволочка 60 х 60

Итого:                463 040
Государственная администрация Каменского района и города Каменка

71. Матрас 135 х 60 373 74 600
72. Подушка 50 х 50 401 22 857
73. Одеяло 130 х 95 398 56 516
74. Постельное белье: 773 78 846

пододеяльник 135 х 105
простынь 135 х 110
наволочка 50 х 50

75. Полотенца для рук и ног
(вафельное)

75 х 40 782 9 384

76. Покрывало 140 х 115 426 33 228
Итого: 275 431

Итого по статье 110 320 за 2023 год:             4 390 606
Итого за период 2022-2023 годы по статье 110 320:             8 783 478

*стоимость мягкого инвентаря для дошкольных образовательных учреждений
и муниципального образовательного учреждения «Дубоссарская специальная
(коррекционная) школа-интернат VIII вида» рассчитана исходя из следующего:
а) ранее заключенных договоров государственными администрациями городов и районов
на поставку мягкого инвентаря;
б) мониторинга цен приднестровских производителей (государственное унитарное
предприятие «Острог», закрытое акционерное общество «Тиротекс»).
При включении расходов на финансирование приобретения мягкого инвентаря для
дошкольных образовательных учреждений и муниципального образовательного
учреждения «Дубоссарская специальная (коррекционная) школа-интернат VIII вида»,
указанных в настоящем Плане-графике, стоимость может быть скорректирована исходя
из складывающейся конъюнктуры цен на дату подготовки проекта закона
Приднестровской Молдавской Республики о республиканском бюджете
на соответствующий финансовый год.